
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

52 
24.12.2023 

 
25.12.2010 – BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

(PONDĚLÍ) 

7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 

26.12.2010 – SV. ŠTĚPÁNA (ÚTERÝ) 

8.30 – Trutnov NPM 

31.12.2010 – SV. RODINY (NEDĚLE) 

7.45  - Voletiny 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 

1.1.2010 – NOVÝ ROK (PONDĚLÍ) 

7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 – Trutnov NPM 
 

Boží věrnost 
V dnešní neděli se chce Bůh dotknout 
našeho srdce poselstvím o své 
věrnosti. Věrný Bůh j e schopen dát 
nám životní jistotu, ale zároveň nás 
často překvapuje: David se má vzdát 
svých vlastních plánů a přijmout plán 
Boží. Nemění se tak pouze architekt 
našich plánů, ale přímo jejich smysl. 
Boží plán nám totiž zjevuje také  

nedostatky našich lidských plánů. 
Dnes jsme na to zvláště citliví, protože 
na jedné straně cítíme, jak je obtížné 
zůstat věrní – zvláště v dlouhodobější 
perspektivě – a na druhé straně se 
nám občas zdá, že nás zradili lidé 
kolem nás, my sami nebo dokonce 
sám Bůh. 
„Pán s tebou“: tento andělův pozdrav 
zjevuje Marii Boží tvář, která se dnes 
sklání také k nám. Bůh je s námi dříve, 
než si to vůbec uvědomujeme. Pokud 
tato slova vezmeme vážně, může se 
zrodit nový život. Že Bůh je spolehlivý, 
se totiž dá zjistit jedině tehdy, když se 
stejně jako Maria odvážně vydáme na 
jeho cesty. 
Každý z nás zakusil ve svém životě 
selhání, a to i v oblastech, na nichž si 
obzvláště zakládal a které se mu zdály 
velmi prospěšné. Občas je příčinou 
těchto neúspěchů naše vlastní 
nevěrnost nebo nedůslednost na 
cestě za vytčeným cílem. Dnešní Boží 
slovo nám tuto zkušenost osvětluje a 
učí nás, abychom se nepovažovali za 
majitele svého života a zároveň se učili 
chápat své neúspěchy jako možné 
příležitosti k růstu. I v hořkých 
zkušenostech neúspěchu se máme 
učit říkat Bohu, který zůstává věrný: 
„Ať se mi stane podle tvého slova. “ 
o. Jano 



Farní kavárna 
Minulou neděli byla naposledy v tomto 
kalendářním roce otevřena naše farní 
kavárna. Kavárna už pár let funguje, 
prošla svým vývojem a věříme, že má 
pevné místo v našich farních aktivitách. 
Nedávno jste dostali anketní otázku – Co 
pro Vás kavárna znamená – a tady jsou 
některé Vaše odpovědi. 

Příjemné posezení a odpočinek 
v dobré společnosti. 

 
Nedělní čas strávený s rodinou. 
Příjemná možnost se zastavit, 
popovídat, příjemně strávit čas 
s milými lidmi a nad skvělou kávou. 
Milé setkávání, výborná káva a 
občerstvení. 

 
Líbí se mi tady.     Kubík 
Příjemná obsluha, ceny mírné, kávička 
vynikající. 

Místo pro neformální setkávání. 
V zimě nemusíme mrznout před 
kostelem. 
Setkání a popovídání s kamarády 
z kostelíčka. 

 

Děkuji všem ochotným ženám i mužům co 
se na kavárně podílejí, zajišťují a snaží se 
vytvořit místo pro  setkávání. Zejména 
chci velmi vřele poděkovat naší ochotné, 
milé a krásné obsluze Lence Špeldové, 
která je jednou ze zakladatelek kavárny, 
je její kreativní duší a milým slovem a 
úsměvem Vás provází. 
Vendulce Nesvadbové, která pro Vás vaří 
čaj, čokoládu, kupí šlehačku kam se 
dá(včetně svetrů kolemstojících) a nebojí 
se přiložit ruku k dílu, kde je potřeba. Je 
mluvčí naší kavárny a naší velikou oporou. 
Mařenka Špicarová – nejlepší vařička 
kávy, náš dobrý (jen trošičku vyčerpaný) 
anděl a je zárukou naší kvality, milého 
přivítání, ochoty a krásného úsměvu. 
Rodina Bartoňova – ti pro Vás pečou 
dobroty ke kávě a nebojte se jim vyjádřit 
pochvalu a uznání. 
 
Vaše milé komentáře, to že přijdete, že 
s námi strávíte čas, toto vše dává naší 
snaze, práci smysl. Těšíme se na mnohé 
další setkávání s Vámi. 



 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 u nás na 
Trutnovsku bude směřovat do pěti 
charitních služeb. Převážná část půjde na 
podporu pěstounských a sociálně slabých 
rodin. Finance budou použity na úhradu 
terapeutické pomoci, školních a 
mimoškolních jednodenních výletů či 
víkendových pobytů a volnočasových 
aktivit. Chtěli bychom navázat na minulý 
rok, kdy jsme ze sbírky pořídili aktivizační 
kufříky, se kterými naši asistenti u seniorů 
pracují a podporují tak nácvik a 
upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností. 
Kufříky se osvědčily a rádi bychom je 
rozšířili.  
Po Trutnově budou také rozmístěny 
statické kasičky, do kterých můžete 
přispět hotovostí nebo pomocí QR kódu.  
 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT CHOREA 
CONCORTICA – 14. ledna 2024 od 15:00 
hodin – Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
V Trutnově 
 
  Vám všem, kteří se na sbírce budete 
podílet, bychom chtěli ze srdce 
poděkovat.          Oblastní charita Trutnov 
 

Informace z farnosti: 
Žehnání manželům 
V neděli 31.12. bude při ranní mši svaté 
požehnáno manželským párům a bude 
obnoven manželský slib. 

Farní rada 
Ve středu 10.1. bude Pastorační farní 
rada. Pokud máte jakoukoliv připomínku, 
námět, dotaz a podobně, neváhejte se 
obrátit na svoje volené zástupce a ti vaše 
návrhy přednesou celé farní radě 
k projednání. Je to další možnost zapojit 
se aktivně do života farnosti. 

 
Ples  
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  (400 
Kč) jsou k dostání  ve farní kanceláři, a to 
ve dnech pondělí, středa, pátek od 8:00-
12:00, případně se lze domluvit přes farní 
mail, rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!  
 
 

Apoštolát modlitby 
Na prosinec 2023 
 

Úmysl papeže 
Za papeže 
Za osoby se zdravotním postižením 
Modleme se, aby lidé se zdravotním 
postižením byli v centru pozornosti celé 
společnosti a aby instituce podporovaly 
programy začleňování, umožňující jejich 
aktivní účast 

 
Národní úmysl:  
Za lidi bez naděje 
Modleme se za všechny, kdo jsou 
zklamaní, unavení a bez naděje, aby pro 
ně bylo adventní a vánoční období časem 
nového světla.  

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 24. prosince 2023 do 31. prosince 2023 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

